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81-vuotta perinteitä ja 
iskuvoimaa!
Panssariprikaatissa oli aihetta juhlaan, sillä 28.6.2023 
vietettiin Panssariprikaatin vuosipäivää. Kesäkuussa tuli 
kuluneeksi 81 vuotta Panssaridivisioonan perustamises-
ta. Vuosipäivän kunniaksi Panssariprikaatin Lippukentäl-
lä järjestettiin katselmus ja kenttähartaus sekä ohimarssi 
Pyhällätiellä. 

Panssaridivisioona perustettiin keskellä jatkosodan 
melskettä, 28. kesäkuuta 1942, ja sen komentajaksi tuli ken-
raalimajuri ja ensimmäinen Mannerheim-ristin ritari Ruben 
Lagus. Tunnukseksi otettiin Laguksen nuolet, joiden iske ja 
murra -henki elää Panssariprikaatissa edelleen vahvana, 
kuten komentaja Rainer Kuosmanen totesi puheessaan.

Panssariprikaati jatkaa ylpeänä pitkää perinnettään!
PSPR Viestintä

Prikaatin komentaja ev Rainer Kuosmanen (vas.) pitä-
mässä puhetta vuosipäivän katselmuksessa. Taustalla 
HÄMPSP entinen komentaja evl Iikka Nyman (kesk.) 
sekä sotilaspastori Pasi Hakkarainen (oik.). Kuvaaja: 
PSPR Viestintä

Hämeenlinnassa järjestettiin Säästöpankki-areenalla vuo-
sittaiset Elomessut 5.- 6.elokuuta. Panssariprikaati oli mes-
suilla esillä ja esitteli toimintaansa omalla pisteellään. 
Prikaatin toimintaa oli esittelemässä paitsi henkilökuntaa 
myös innokkaita varusmiehiä. Panssariprikaatin kalustos-
ta messuilla oli ihasteltavana MT-LBv-miehistönkuljetus-
vaunu sekä K9-panssarihaupitsi. Näiden lisäksi Patria toi 
myös nähtäväksi puolustusvoimien uuden hankinnan Pat-
ria 6X6 -miehistönkuljetusajoneuvon. Ajoneuvot ja vaunut 
herättivät mielenkiintoa niin lapsissa kuin vanhemmassa 
väestössä.

Panssariprikaatin varusmiestoimikunnan bändi, eli 
tavanomaisemmin VMTK-bändi, piti huolen siitä, että mes-
sujen tunnelma oli koko päivän katossaan. Bändi esitti 
kesäpäivän paisteessa niin perinteistä sotilasmusiikkia 
kuin nykyaikaisempiakin kappaleita. Keikat olivat jälleen 
menestys ja niitä katsomaan kertyi paljon musiikista ja 
kesämessuista nauttivia ihmisiä!

Sotilaskoti ry toi myös oman ripauksen herkkujaan mes-
sualueelle pitäen huolen, ettei messukansan suut päässeet 
kuivumaan kesäpäivän tiimellyksessä eikä se kuuluisa sot-
kumunkki jäänyt saamatta.

PSPR Viestintä

Yleisö pääsi messuilla tutustumaan Panssariprikaatin 
kalustoon. Kuvassa edessä MT-LBv-miehistönkulje-
tusvaunu ja taustalla K9-panssarihaupitsi. Kuvaaja: 
PSPR Viestintä

VMTK-bändin keikka veti messuilla paljon ihmisiä puo-
leensa. Kuvaaja: PSPR Viestintä

Yhteistoimintaa ja kalustoesittelyä 
Elomessuilla 2023
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Jälleen komentajan 
vaihtotilaisuus 
Parolannummella
Hämeen panssaripataljoona oli ryhmittynyt heinäkuun vii-
meisenä päivänä Panssariprikaatin lippukentälle. Kaunii-
na kesäpäivänä oli aika vaihtaa pataljoonan komentajan 
tehtäviä. Everstiluutnantti Iikka Nymanille oli kaksi vuot-
ta komentajan tehtävässä tullut täyteen ja oli aika antaa 
johtamisvastuu seuraajalle. Hämeen panssaripataljoonan 
uudeksi komentajaksi 1.9. alkaen oli määrätty everstiluut-
nantti Mika Metsi. Vaihtotilaisuus piti sisällään katselmuk-
sen, puheet ja pataljoonan lipun luovuttamisen uudelle 
komentajalle sekä ohimarssin.

Panssarilehti kiittää lähtevää komentajaa hyvästä yhteis-
työstä ja toivottaa uuden komentajan tervetulleeksi vaati-
vaan tehtävään. 

Toimitus

Everstiluutnantti Mika Metsi ottaa Hämeen panssaripa-
taljoonan lipun vastaan prikaatin komentajalta eversti 
Rainer Kuosmaselta.

Saapumiserän 2/23 uudet alokkaat aloittivat palveluksensa 
valtakunnallisesti 3.7.2023. Uusi saapumiserä on Suomen 
historiassa poikkeuksellinen, sillä kyseessä on ensimmäi-
nen saapumiserä Suomen Nato-jäsenyyden alaisuudes-
sa. Nato-jäsenyys ei itsessään tuo muutostarpeita varus-
miesten koulutukseen, sillä asevelvollisuus säilyy myös 
Nato-jäsenyyden aikana ja vapaaehtoista palvelustaan 
suorittavia naisia koulutetaan jatkossakin Suomen puo-
lustamiseen. 

Panssariprikaatin viestintä kävi pitkin alokaskautta jutut-
tamassa uusia alokkaita ja kyselemässä miten palvelus on 
lähtenyt käyntiin. Alokkaat olivat ensimmäisinä päivinä jän-
nittyneitä kävellessään kohti tulevaa palvelusta, mutta moni 
sanoi myös odottavansa innolla mitä varusmiespalvelus 

pitää sisällään. Ensimmäisen viikon jälkeen alokkaat olivat 
jo hieman ehtineet tottua palvelukseen ja suurin jännitys oli 
ohi. Alokkaiden mukaan ensimmäinen viikko oli kiireinen ja 
uutta opittavaa oli paljon. Varusteisiin oli totuttavaa, mutta 
yleisesti palvelus lähti hyvin rullaamaan!

Haastateltavana olleiden alokkaiden mielestä haasta-
vinta armeijan aloittamisessa on ollut aamuheräämiset ja 
totuttelu siihen, että ympärillä on koko ajan ihmisiä. Ryhmä-
henki on kuitenkin ollut hyvä ja motivaatio on kohdallaan!

Alokaskausi huipentui torstaina 10.8.2023 Lahdessa jär-
jesttyyn HÄMPSP sotilasvala- ja -vakuutustilaisuuteen sekä 
lopun prikaatin vastaavaan Parolannummella 11.8.2023. 
Seuraavaksi alokkaat suuntaavat oman puolustushaaran 
ja aselajin vaatimaan koulutukseen. 

PSPR Viestintä

Uudet alokkaat saivat ensimmäisenä päivänä tehtä-
viinsä vaadittavat varusteet. Kuvaaja: PSPR Viestintä

Alokaskausi huipentui sotilasvala- ja vakuutustilai-
suuskiin Lahdessa ja Parolannummella. Kuvaaja: PSPR 
Viestintä

Panssariprikaatissa voidaan hyvin! 
– Katsaus saapumiserän 2/23 alokkaiden 
kuulumisiin
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Hämeen 
panssaripataljoonan 
komentaja esittäytyy
Olen everstiluutnantti Mika Metsi ja aloitin Hämeen pans-
saripataljoonan komentajana 1.8.2023. Olen 45-vuotias 
ja asun vaimoni ja koiran kanssa Lahdessa. Perheeseeni 
kuuluu myös kaksi täysi-ikäistä lasta, jotka asuvat jo omil-
laan. Vapaa-aikani kuluu golfin, kuntoliikunnan sekä oma-
kotitalon ja sen pihapiirin parissa puuhastellessa.

Suoritin varusmiespalvelukseni saapumiserässä I/98 
Karjalan prikaatissa Kymen jääkäripataljoonassa jääkäri-
joukkueen johtajana. Palvelin samassa joukkoyksikössä 
myös määräaikaisena kouluttajana ennen Kadettikoulun 
opintojen aloittamista. Valmistuin Kadettikoulusta panssari-
opintosuunnalta vuonna 2003. Palvelin aluksi Karjalan pri-
kaatissa Kymen jääkäripataljoonassa joukkueen koulutta-
jana. Vuodet 2004–2008 palvelin Reserviupseerikoulussa 
joukkueen- ja linjan johtajana. Vuosina 2009–2013 palvelin 
Maasotakoulussa kadettien opettajana ja kurssin johtajana.

Kävin Yleisesikuntaupseerikurssin vuosina 2013–2015, 
jonka jälkeen olen palvellut Jääkäriprikaatissa operatiivi-
sella osastolla, Maavoimien tutkimuskeskuksessa sektorin 
johtajana ja Jalkaväkikoulussa Korkeakouluosaston johta-
jana. Viimeiset neljä vuotta palvelin strategisen suunnittelun 
tehtävissä Maavoimien esikunnassa ja Pääesikunnassa. 

Otan pataljoonan komentajan tehtävät vastaan ilolla ja 
nöyrin mielin. Palaan Panssariprikaatiin 20 vuoden tauon 
jälkeen oltuani täällä viimeksi kadettina. 20 vuoden aikana 
karttunut osaamiseni varusmiesten ja henkilökunnan kou-
luttajana sekä kokemukseni operatiivisesta suunnittelusta, 
tutkimustoiminnasta ja pidemmän aikavälin suunnittelus-
ta antavat minulle hyvän pohjan tarttua tähän mieluisaan 
komentajatehtävään. Pystyn tuomaan osaksi pataljoonan 
toimintaa ne hyvät ja toimivat käytänteet, jotka olen poimi-
nut palvelusurani aikana eri joukko-osastoista.

Pataljoona on hyvässä iskussa, mistä kiitos kuuluu edel-
täjälleni everstiluutnantti Iikka Nymanille ja pataljoonan 
koko henkilöstölle. Pataljoonassa tehdään pyyteetöntä työ-
tä. Tuotetut joukot kestävät vertailun niin kotimaisiin kuin 
ulkomaisiinkin joukkoihin. Pääosin reserviläisistä koostu-
vassa armeijassa henkilöstön osaaminen luo valmiutta, jota 
hienoinkaan kalusto ei pysty korvaamaan.

Painotan työssäni perusasioiden hallintaa. Koulutukses-
sa asiat on tehtävä alusta alkaen huolella ja oikein. Vasta, 
kun perusosaaminen on kunnossa, voidaan vaatimustasoa 
ja vaikeuskerrointa lisätä. Nämä asiat ovat pataljoonassa 
kunnossa, sen kertovat saavutetut koulutustulokset. Kun 
kone toimii, niin sitä ei ole syytä ruveta korjaamaan. 

Tehtäväni on taata pataljoonan henkilöstölle työrauha 
ja riittävät resurssit työn tekemiseen, jotta pataljoonalla on 
edellytykset jatkaa hyvien tulosten saavuttamista myös jat-
kossa. Hyvät tulokset edellyttävät yksiköiden välistä yhteis-
toimintaa ja yhteen hiileen puhaltamista sekä pataljoonan 
henkilöstön osaamisen kehittämistä.

Odotan yhteistyön tekemistä Panssariprikaatin ja Pans-
sarikoulun sekä Karjalan prikaatin henkilöstön kanssa. 
Samoin toivon yhteistyön jatkuvan hyvänä Panssarikillan 
sekä muiden pataljoonan toimintaa tukevien yhdistysten ja 
säätiöiden kanssa.

Everstiluutnantti Mika Metsi

Panssarikoulun ampumaharjoitus Rovajärvellä
5.-17.6.2023
Toisena vuonna peräkkäin Panssarikoulu järjesti kantahen-
kilökunnan taistelupanssarivaunuammunnat Rovajärven 
ampumakentällä, jossa varusmiessaapumiseriä ei ole enää 
vuosituhannen alun suuren rakennemuutoksen jälkeen 
käytetty. Perimmäinen syy näiden kahden opetustilaisuu-
den järjestämiseen oli vanhenevien DM33-nuoliammusten 
käyttäminen, jotta niitä ei jouduta muulla tapaa hävittämään. 
Kantahenkilökunnalle, jonka laukausmäärät ovat viimeiset 
vuosikymmenet olleet erittäin vähäiset, vaikka heidän pitää-
kin koko ajan kouluttaa ampumista varusmiehille, tämä oli 
joka tapauksessa äärimmäisen tärkeää kokemusta. Vali-
tettavasti on todettava, että nyt kun kahden kesän aikana 
käytännössä koko valtakunnan kouluttava henkilöstö pääsi 
harjoittelemaan ampumista oikeilla taistelulaukauksilla ja 
oikeille etäisyyksille, niin vuosikymmenten huono harjoit-
telu näkyy osaamisessa, rutiinin puutteessa ja tuloksissa. 

Samoissa harjoituksissa ammuttiin myös ilma-ammuntoja 
Leopard -kaluston ilmatorjuntakonekivääreillä (MG3 ja FN-
MAG), joilla, huolimatta esimerkiksi lennokkien merkittäväs-
tä lisääntymisestä taistelukentällä, ei niin ikään viimeiseen 
pariin kymmeneen vuoteen ole järjestelmällisesti ammu-
tettu. Harjoituksen viimeisellä viikolla järjestettiin lisäksi 
kahden sodan ajan panssarivaunukomppanian ampujien 
kertausharjoitus, jonka osallistujat lensivät simulaattoreis-
sa harjoiteltuaan sinivalkoisin siivin Rovajärvelle, missä 
pääsivät ampumaan huomattavan määrän alikaliiperiam-
muksia. Ja ohessa tietysti, paikallisten palomiesten hyvällä 
avustuksella, poltettiin maalialuetta tavalla, joka sai pelas-
tuslaitokset ja puolustusvoimien tilannepäivystäjät ympäri 
maata kyselemään huolestuneena…

Harjoituksen johtaja maj Mikkonen TTA


